令和５年１月１７日

新座市立第三中学校保護者 様

新座市教育委員会教育長

金 子 廣 志

新 座 市 立 第 三 中 学 校 長

和 久 井 功 雄

学校給食費の改定について（お知らせ）

日頃より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新座市では、平成２１年 1 月に学校給食費を改定して以来、１４年間、学校

給食費を改定せずに、使用食材の選定や使用頻度・使用量を工夫するなど、様々な対

策をしてきました。しかしながら、近年の世界情勢や物価高騰による野菜・牛乳をは

じめとする給食食材の価格上昇が著しく、現在の学校給食費で、主に国産の食材を使

用し、手作りを基本とした、安全で栄養バランスのとれた給食を今後も提供していく

ことは、大変厳しい状況になっております。

そこで、今年度には「学校給食連絡協議会」を開催し、そこで頂いた意見を基に学

校給食費の適正価格について検討を行ってまいりました。その結果、下記のとおり学

校給食費を改定することといたしましたので、お知らせします。

保護者の皆様にはご負担をおかけし大変恐縮ではございますが、児童生徒の皆様が

口にする学校給食の質と安全の確保の維持をするため、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。なお、詳細につきましては、下記ＵＲＬ、二次元コードより資料又は

市ホームページをご覧いただきますよう、重ねてお願いいたします。

記

１ 新給食費

 ⑴ 小学校 ４，５００円（旧給食費４，０００円）

 ⑵ 中学校 ５，３００円（旧給食費４，７００円）

２ 変更時期

 ⑴ 令和５年４月分（令和５年度当初）から新給食費とします。

 ⑵ ５月の集金分から新給食費の額となります（４月の集金はありません）。

３ 資料（市ホームページ※閲覧は令和５年１月１７日から可能になります。）

  https://www.city.niiza.lg.jp/soshiki/49/kyuusyokuhi-r5.html

▲市ホームページ